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Do nedenfor viste danske priser pr. 1. 
februar 1973 forhøjes alle i løbet af 1973 
med en sjettedel af forskellen mellem EFs 
priser og de danske priser. Tidspunktet her- 
for er for kvæg og mejeriprodukter 1. april 
1973 og for korn, æg og fjerkræ samt svine- 
kød 1. august 1973. 

Smør. 홢홢 -  홢홢 
Som EF-pris er anvendt EFs interven- 

tionspris tillagt 10 pet. Tillægget til inter- 
ventionsprÎsen, svarer til, hvad det skønnes 
dansk smør kan hjembringe mere end de 
kvaliteter smør, der opkøbes af interven- 
tionsorgaherne. 홢 홢 

Da smørele,,sportpriseii; medio 1972 er 
lavere, end den var ved udgangen af 1971, 
betyder det, at gevinsten i realiteten er 
højere, fordi smørprisen, skal' hæves til EF- 
niveau fra. et lavere dansk niveau end for- 
udsat. ''.''  ̂ /-V-; 
홢 Den danske pris pr. 1.; februar 1973 frem-; 
kommer ved t i l  det vejede gennemsnit 'af 
eksportpris og hjemmemarkedspris at lægge 
de udbetalte subsidier til den mælkemængde, 
dér er nødvendig for at fremstille 1 kg smør i 
(23,2 1 mælk med 3,7 pot. ^fedtindhold). 

Andre mejeriprodukter, 홢홢홢i 
Som EF-pris' anvendes de pågældende pro-, 

dukters indhold af :sMø'rfedt. og skummet- 
mælk til interventionspriser tillagt de om- 
kostninger, der i EFs markedsordning forud- i 
sættes iat være i produktionen. Til fremstil- 

. ling af ost forudsættes i anvendt 11 1 mælk 
med 2,9 pot. fedtindhold, og til fremstilling 
af mælkekonserves forudsættes anvendt 
8,8 l mælk med 3,2 pet. fedtindhold. 홢:' 

Den danske pris pr. 1. februar 1973 be- 
regnes'på samme måde, d.v.s. ved anven- 
delse 홢 af de pr. I. februar 1973 - gældende 
interventionspriser i Danmark for smør og: 
skummetmælk. For: ost: tillægges EFs inter- 
ventiohspris 7 pet., hvilket, skønnes at svare 
til, hvad ostens :iiiælkel'ndhold; kan indbringe 
ved salg i form af ost, udover hvad salget 
ville indbringe; hvis det skete i form af smør: 
og 'skummetmælk til interventionspriser. 
Eksportprisen for dansk ost er angivet for 
45 pet. eksportost. 홢 i - : 

K væg. - . 
: -Al eksport er beregningsmæssigt* betragtet 
; som voksent kvæg. Den egentlige kalvceks- 

port, d.v.s. kalve under 130 kg udgjorde i 
1971 19.000 tons. Alle priser gælder for 
levende vægt. De danske priser gælder 
홢stude 1. klasse". Det ændrer ikke bereg- 
ningsresultatet, om der sker en opdeling på 
kalve og voksent kvæg. Som EF-pris er 
anvendt orienteringspris. Orientcringsprisen 
er den tilstræbte producentpris. Den over- 
stiger den garanterede producentpris med 
7 pct. Den tilstræbte producentpris antages 
at svare til markedsprisen. Som dansk pris 
den 1. februar 1973 er anvendt notering til- 
lagt i .Subsidi.er; (kvalitetstilskud 홢 og * udbeta- 
linger.' fra kóuifondell i mindre: landbrug i 
forhold til koholdet). i ' ' 
; - Siden udgangen af 1971 er 'der sket en, * 
væsentlig stigning i ,,.de danske Priser' i for- 
hold til de her forudsatte. Til gengæld - var 
markedsprisen i EF i foråret 1972 10-15 pet. 
højere end orientéringsprisen.! Udviklingen 
giver derfor ikke i anledning til: at revidere 
beregningen, 

Korn.  ̂ f. 
., Beregningerne vedrørende; korn forudsæt- 
ter, . at ,;nettoeksporten kan udtrykkes ved 
byg.. Som EF-pris. er, anvendt' EFs inter- 
yentionspris i Duisburg fratrukket det be- 
løb, mterventipnsprisen, v i l  ligge lavere i 

I ..Danmark som følge af, at Danmark er et 
overskudsområde for korn...,, r.. ; 
, Som dansk ;pris er anvendt dansk korn- 
aftalepris 1971-72, tillagt 10 kr./Ióó'' kg, 
hvilket dækker, stigningen, i Jeornprisen i 
Danmark fra 1971-72 til 1972-73. Denne 
pris. er herefter korrigeret for forskelle i spe- 
cifikationer mellem danske priser og EF- 
priser (fugtighed og vægtfylde), samt for- 
skellige lagertillæg., Endelig er tillagt han- 
delsojnkostninger, således at den danske 
pris pr. 1. februar 1973 udtrykker prisen 
inkl. omkostninger ved levering t i l  inter- 
ventionssted. 

Svinekød. 홢 - 
: ; Priserne gælder for slagtet vægt. Som EF- 
pris er - anvendt basispris 홢홢-[- 10 'pct. Basis- 
prisen er en tilstræbt producentpris for svih 
i hele kroppe. Uanset at markedspriserne for 
svinekød 'i E F  til tider ligger'under basis- 
prisen, har man skønnet, at dansk svinekød 
til eksport kan indbringe 10 pct.' mere end 
basisprisen; bl. a. med følgende begrundelse: 


